PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 26.11.2025                                                                                                                № 200
О повестке дня очередного заседания Думы городского округа города Калуги

26.11.2025

На основании ст. 19, ст. 21 Регламента Думы городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

Утвердить повестку дня очередного заседания Думы городского округа города Калуги 26.11.2025:

1. Утверждение повестки дня.

2. О бюджете городского округа города Калуги Калужской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
3. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга».

4. О внесении изменений в решение Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 24.03.2010 № 23 «Об утверждении Порядков регулирования тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, регулирования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, регулирования платы за жилое помещение и Перечня полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» в области регулирования тарифов, стоимости услуг и платы за жилое помещение».

5. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги                        от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества                          г. Калуги».
6. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 26.05.2021         № 106 «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Калуга», приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства».
7. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги                       от 13.06.2000 № 146 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом».

8. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 20.09.2017            № 171 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования  перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Калуга», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
9. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 25.12.2024          № 225 «Об утверждении базовой ставки для расчета платы за использование опор линий наружного освещения, контактной сети, линий электропередачи, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга», для размещения сетей связи».
10. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 09.07.2025             № 102 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Калуги».

11. Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Калуги Калужской области.

12. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 25.01.2023         № 17 «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных участков) в связи с частичной мобилизацией».
13. О внесении изменений в решение Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 08.07.2009 № 117 «Об утверждении Положения «О размещении объекта нестационарной торговой сети или иного нестационарного объекта с использованием муниципального недвижимого имущества, а также на конструктивных элементах зданий и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга».

14. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 22.07.2020          № 193 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения условий конкурса по продаже приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Калуга».
15. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 30.08.2024          № 153 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2025 год».
16. О подаче заявлений для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.
17. Об утверждении Положения о типах и видах рекламных конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории городского округа города Калуги Калужской области.
18. О подаче заявлений для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.
19. Об установке мемориальной доски в честь памяти Кедровой Н.И.

20. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

21. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

22. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

23. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.12.2015         № 237 «Об утверждении порядка определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Город Калуга».
24. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 26.06.2024         № 117 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах муниципального образования «Город Калуга» и установлении дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан по оплате содержания жилого помещения».

25. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 24.11.2021             № 262 «Об утверждении Порядка формирования и финансирования расходов по исполнению судебных актов о проведении капитального  ремонта общего имущества многоквартирных жилых домов за счет средств бюджета городского округа города Калуги Калужской области».

26. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 26.03.2015         № 44 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками сотрудников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга».

27. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги                        от 20.04.2005 № 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга».

28. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 26.09.2018             № 203 «Об утверждении Порядка формирования предложений по расходованию средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» депутатами Городской Думы города Калуги, избранными в составе списка кандидатов политической партии».

29. О внесении изменения в решение Думы городского округа города Калуги                       от 24.09.2025 № 130 «Об утверждении состава комитета Думы городского округа города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике».

Председатель Думы

городского округа города Калуги                                                                Ю.Е. Моисеев